[image: image1.jpg]G/ A & % i3 ki o

Guangzhou Pharmaceutical Profession Association

穗药协[2021]12号
关于举办《广州生物医药知识产权论坛》
的通知
各会员企业及相关单位：
为加大生物医药知识产权创造、运用、保护力度，推动生物医药高质量发展。协会定于5月27日举办《广州生物医药知识产权论坛》，现将有关事项通知如下：
一、组织单位

指导单位：广州市市场监督管理局（知识产权局）
主办单位：广州医药行业协会
　　　　　广州医药产业知识产权联盟
协办单位：广州三环专利商标代理有限公司
　　　　　广州市药学专业继续教育培训基地
二、时间、地点
１、时间：2020年5月27日（星期四）上午9:00—12:00时，下午1:30—4:00时。
２、地点：广州市越秀区小北路198号越秀宾馆五楼越秀厅。
三、参加人员

协会会员企业、广州医药产业知识产权联盟成员及相关单位主管知识产权工作的领导、部门负责人，法务、企管、科研、生产、纪监以及知识产权工作相关人员，协会知识产权工作部成员。

四、论坛内容
㈠ 知识产权审判中的技术调查官---广州知识产权法院技术调查室主任邹享球;
　　㈡ 高质量经济发展下的知识产权服务----广州三环专利商标代理有限公司总经理郝传鑫;
㈢ 知识产权工作成果经验交流——邀请会员单位专家进行知识产权经验交流;

　　１、与国外制药公司发生专利纠纷时的应对策略与案例分析——广州艾奇西医药科技有限公司总经理冯胜昔；
２、中医药企业专利布局探讨----广州白云山和记黄埔中药有限公司知识产权经理李淑如；
３、药学领域专利申请文件的撰写——广州白云山医药集团股份有限公司白云山制药总厂药物研究所常务副所长王玮。
㈣ 知识产权政策法规、事务现场咨询及互动交流。

五、其他事项

1、请参加论坛人员于2021年5月24日前将报名回执通过协会邮箱：gz_ppa@126.com报名；以便做好安排。

2、本次论坛将发给继续教育学时证明。
3、论坛举办期间应做好个人疫情防护工作。
4、本次论坛提供工作午餐。

5、本次论坛全程免费。
协会电话：66281015

联 系 人：邝佩莲  13609788692

        　　  梁思维  13622276813

　　附件：1、报名回执
　　　　　2、演讲嘉宾简介

广州医药行业协会

                          　  2021年5月17日
附件１：
参 加 论 坛 回 执
单位名称：
	姓　名
	部　门
	职　务
	手　机

注：请于5月24日前将报名回执通过协会邮箱：gz_ppa@126.com报名。
附件2：
演讲嘉宾简介

邹享球
　　广州知识产权法院技术调查室主任、技术调查官，广东外语外贸大学法学院、陕西科技大学法学院兼职教授、兼职硕士生导师。近几年，组织和参与办理技术调查案件2000余件；与广东省内各大高校、科研院所以及国家专利局审协广东中心合作，建立了“技术调查官+技术顾问+技术咨询专家”的技术调查“广州模式”；2018年被最高人民法院评为全国法院知识产权审判工作先进个人。先后在《中国人事报》等刊物发表文章数十篇，其中，《应充分重视发挥庭室党支部在法院党的建设中的重要作用》荣获2011年全国法院党的建设理论研究论文三等奖、全省法院党的建设理论研究论文一等奖，《沿依我国技术调查官制度的设计初衷探索技术调查官的身份定位——以广州知识产权法院司法实践为例》获广东省法学会知识产权法学研究会2017年学术年会暨“创新驱动发展背景下知识产权立法、司法与基本理论研究”一等奖和2019年全国法院司法技术优秀论文一等奖。
郝传鑫
广州三环专利商标代理有限公司总经理、兼任第十二届广东省政协委员、中华全国专利代理人协会副会长、广东专利代理协会会长、广东省新的社会阶层人士联合会副会长、广东省知识产权研究会副理事长、广东省党外知识分子法律服务团副团长。曾荣获“广州市创新创业服务领军人才”、“广东省优秀知识产权诉讼代理人”等。受聘为广东省知识产权专家库专家、广州市对外贸易经济信息中心外经贸法律风险防范专家、广州市知识产权维权援助专家、中国建设银行广东省分行科技金融专家顾问、国家知识产权运营公共服务平台金融创新（横琴）试点平台实务指导专家、广东技术师范大学法学与知识产权学院兼职教授等。

在知识产权布局、知识产权维权及运营方面具有丰富的经验，经办多例案件入选《最高人民法院知识产权案件年度报告》、中国法院50件典型知识产权案例、广东服务创新驱动发展十大典型案例、广州法院知识产权十大典型案例等。
冯胜昔
广州艾奇西医药科技有限公司总经理，教授级制药高级工程师，执业药师。华南理工大学生物科学与工程学院博士，中国科学院上海药物研究所硕士，英国利兹大学访问学者、日本大冢化学访问学者。从事药物研发、质量管理工作和海外市场推广28年。擅长药品开发的产业化研究、质量管理和国际注册工作，特别是β-内酰胺抗生素的研究。2018年，作为主持人，带领国内一家制药企业和欧洲专利事务所胜诉欧洲一家大型制药公司对中国企业药品专利侵权案（时间仅一年半）,主持过国家“重大新药创制”项目和多项国家、广东省科研项目。获得发明专利20余项。2020-2021年1月，申报了15个品种到欧美及中国CDE，其中4个品种拿到CEP证书，1个品种通过美国FDA，1个注射剂品种为国内首家申报。

李淑如
广州白云山和记黄埔中药有限公司知识产权经理，从事中医药科研开发、药品政策法规研究及中药注册申报等工作，知识产权从业管理近10年。拥有执业中药师和专利代理师资格证，制药高级工程师，广东省知识产权入库专家，广州市知识产权入库专家。
王 玮

广州白云山医药集团股份有限公司白云山制药总厂药物研究所常务副所长，博士，主任药师，专利代理人资格，广东省食品药品监督管理局审评认证中心药品注册审评专家，南方医科大学药学专业硕士研究生实习实践指导老师，曾师从钟南山院士从事博士后研究工作。作为项目负责人或主要参与人承担/参与多个国家自然科学基金项目、国家自然科学基金青年科学基金项目、广东省科技厅重大专项、广州市科技计划项目；作为主要发明人申请发明专利近30件，授权12件（含1件美国专利）。在Int Immunopharmacol、Acta Pharmacol Sin等国内外核心学术期刊上以第一作者名义发表论文近20篇。
3